cancelar el crédito debido, existiendo disponibilidad presupuestal para atender dicha 
obligación.    

Los apoderados judiciales de las partes demandante y demandada, junto con la 
representante legal de la entidad demandada, acordaron como suma a pagar la 
cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES SETENTA Y SEIS MIL TREINTA Y 
DOS PESOS ($290.076.032), conforme se plasmó en el acuerdo de pago. 

De la anterior suma, la E.S.E. Centro de Salud Inmaculada Concepción de Galeras se 
comprometió a pagar la suma de CIENTO NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHO PESOS ($190.888.508), a la firma del 
Acuerdo, esto es, el día 26 de junio del 2023; manifestando que el saldo restante, esto 
es, la suma de NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON DOCE CENTAVOS ($99.187.524,12), 
correspondiente a la actualización del crédito a fecha 18 de mayo del 2023 la cual se 
encuentra ajustada a derecho, y le serán pagados dentro de los cinco (5) días 
siguientes a la aprobación de este Acuerdo, a la cuenta de Ahorros No. 91230980581

[...]

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Aceptar la TRANSACCIÓN sobre la totalidad de las cuestiones debatidas, 
en los términos acordados por los apoderados judiciales de las partes demandante y 
demandada, por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES SETENTA Y SEIS 
MIL TREINTA Y DOS PESOS ($290.076.032), conforme se plasmó en el acuerdo de 
pago. 

SEGUNDO: El presente ACUERDO se hará efectivo por parte de la E.S.E. Centro de 
Salud Inmaculada Concepción de Galeras, pagando la suma de CIENTO NOVENTA 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHO PESOS 
($190.888.508), a la firma del Acuerdo, esto es, el día 26 de junio del 2023; y el saldo 
restante, esto es, la suma de NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON DOCE CENTAVOS 
($99.187.524,12), correspondiente a la actualización del crédito a fecha 18 de mayo 
del 2023, serán pagados dentro de los cinco (5) días siguientes a la aprobación de 
este Acuerdo, a la cuenta de Ahorros No. 91230980581 de Bancolombia del 
apoderado de la parte demandante, quien cuenta con facultad de recibir, conforme a